
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № зо ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2024 г. г. Норильск № 01-05-224

Об организации занятий «Разговоры о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в 
соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий 
"Разговоры о важном"» и от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических 
рекомендаций», Методических рекомендаций «Разговоры о важном» 2023 года, СП 2.4.3648-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СШ № 30» еженедельные внеурочные 
информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о важном».
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х классах:
2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник перед 
первым уроком, начиная с 02.09.2024года
2.2. Установить реяшм проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и время начала 
первого урока по понедельникам:

о 08.10 -  внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11-х классах; 
о 08.50-09.00 -  перемена (Юмин.) 
о 09.00 -  начало первого урока.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий «Разговоры о 
ваясном» в 1-11-х классах советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными организациями Азахову М.И.
4. Классным руководителям 1-11 -х классов обеспечить проведение внеурочных занятий 
«Разговоры о ваясном» в соответствии с федеральными тематическими планами.
5. Заместителю директора по ВР Вольных А.А. обеспечить в течение учебного года:
5.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий 
«Разговоры о ваясном».
5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о ваясном».
6. Заместителю директора по АХЧ Шестакову Е.Г. обеспечить техническую поддеряску 
педагогов по проведению внеурочных занятий «Разговоры о ваясном» в течение учебного года.



7. Секретарю школы Кудрявцевой М.С. ознакомить работников школы с приказом под 
подпись.
8. Контроль исполнения настоящего приказа за собой.

Директор Н.В.Кузякина

■у/

С приказом ознакомлены:
Ахмаева Елена Тагировна ТЛ*?.
Бибилаева Алена Олеговна 
Новицкая Марина Юрьевна 
Калашник Татьяна Викторовна / L 
Ивантеева Елена Михайловна Л  Л г  
Дзугутова Залина Владимировна /%) О 
Тагирова Людмила Александровна 
Чулошникова Людмила Николаевна 
Федько Юлия Владимировна 
Вахрамеева Анастасия Олеговна 
Чернова Лариса Викторовна 
Сербина Анастасия Николаева 
Бугаева Ксения Сергеевна 
Самплина Юлия Александровна 
Берсенева Татьяна Викторовна -tvr 
Звягина Татьяна Ивановна Л Л п  1 
Фомина Елена Геннадьевна^ у Ч~¥~ 
Щамхалова Салура Халидовна 
Шамраева Александра Андреевна 
Бык Анна Васильевна 
Декалова Ирина Сергеевна Jp 
Торопова Екатерина Викторовна 
Ефимова Светлана Валерьевна 
Лединская Александра Юрьевна 
Самухина Ирина Павловна (уЧ  - 
Марчев Евгений Владимирович 
Чеберяк Светлана Андреевна 
Плотникова Юлия Владимировна/ 
Еубайдулина Людмила Викторовна 
Жабоева Марина Музафаровна < n/A j^c 
Прилепо Анна Александровна 
Ахметзянова Лия Вадимовна 
Игебаева Альфия Азаматовна 
Азахова Малена Имрановна 
Шестаков Евгений Ееоргиевич 
Вольных Алла Анатольевна


